

ТРАВЕНЬ 2025

05 (247)



Світло Марії

ПРИНОСИТИ ІСУСА – СВІТЛО МАРІЇ



Послання Богородиці, Цариці миру, 25 березня 2025

» *Дорогі діти! Вітри неспокою, егоїзму і гріха захоплюють багато сердець та ведуть їх у неспокій та загибель. Тому вас закликаю, дітоньки, поверніться до Бога і молитви, щоб вам було добре у серцях і на землі, на якій живете. Люблю вас, дітоньки, і тому не втомлююсь закликати вас до навернення. Дякую вам, що відповіли на Мій заклик“.*

(Із Церковним погодженням)

*Перша субота місяця - день,
коли ми духовно єднаємося: молимося Розарій,
роздумуємо над Словом Божим, беремо участь
у Святій Месі, поклоняємося Пресвятим
Дарам,
роздумуємо над темами, порушеними в газеті
«Світло Марії». Наша наступна молитовна
зустріч відбудеться в суботу, 3.5.2025 р.
Цього місяця будемо молитися за Церкву та
нового Папу.*

ЧИТАЙТЕ В ЦЬОМУ НОМЕРІ:

ПОВЕРНІТЬСЯ
ДО БОГА І МОЛИТВИ **4**
о. Любо Куртович

ДОБРЕ В СЕРЦІ І НА ЗЕМЛІ **6**
Терезія Гажійова

ВЕРНІТЬСЯ ДО МОЛИТВИ **8**
Послання на тему

ЧЕРЕЗ ДАР **9**
ПЕРЕРОСТАТИ В ДАР
о. Славко Барбарич, OFM

МАРІЄ, ВИКОРИСТАЙ НАС **12**
Свідчення

ОГОЛОШЕННЯ **14**

ФОТОГАЛЕРЕЯ **16**

ІНТЕРНЕТ-ЧАСОПИС



ЩОМІСЯЧНИЙ ДУХОВНИЙ ІМПУЛЬС
ДЛЯ МОЛИТОВНИХ ГРУП ТА ЛЮДЕЙ, ПОВ'ЯЗАНИХ
ЗІ СПІЛЬНОТОЮ "СВІТЛО МАРІЇ"

*Поширення цього видання без змін
(цілком) дозволяється*

*і вітається. При копіюванні
окремих частин та їх викори-
станні в іншому контексті
редакція часопису залишає
за собою право узгодження.*

*Виходить напередодні першої
суботи місяця. Згідно з декретом
папи Урбана VIII і постановою*

*II Ватиканського собору,
автор заявляє, що не має наміру
випереджувати офіційного
визнання Церкви, якій повністю
підкоряється. Такі слова, як
"об'явлення", "чудо", "послання"
і т.д, уживаються в газеті
в значенні особистого свідчення.*

Запрошуємо підписатися на часопис:
www.svitlomariji.com.ua

E-mail: gospa3@gmail.com

ПОВЕРНІТЬСЯ ДО БОГА І МОЛИТВИ

У березневому посланні Богородиця закликала нас жертвувати наші молитви, страждання та сльози за навернення сердець, які є далекі від Ісуса. Вона попередила нас, що без Бога у нас немає ні майбутнього, ні життя. У цьому посланні Вона застерігає нас про духовний стан багатьох сердець, які перебувають у неспокої та загибелі. Єдині ліки від цієї духовної хвороби – це повернення до Бога та молитва. У ці наші дні ми чуємо відлуння Божого заклику через Богородицю, і який лунає через пророків по всьому світу протягом століть. У книзі пророка Малахії Бог каже: «Поверніться до Мене, і Я повернуся до вас». (Мал.3,7)



О. ЛЮБО
КУРТОВИЧ

Пророк Єремія використовує єврейське дієслово **шув** (*повертатися*) 115 разів. Найчастіше це дієслово стосується повернення ізраїльтян до Бога.

Божий народ знав, як віддалитися від Бога. Знову і знову Бог, з любові та милосердя, закликав Свій народ покаятися та повернутися до Нього.

Через Діву Марію Бог знову закликає нас у цей наш час повернутися та покаятися. Покаяння — це наш шлях до спасіння, бо ми очистимося від своїх гріхів. Повернення до Бога та покаяння — це ліки для душі. Покаяння — це процес, що складається з кількох кроків: усвідомлення гріха, жаль за гріх, визнання гріха, сором за гріх, ненависть до гріха, звільнення від гріха. Немає повного покаяння, якщо ми не пройдемо ці кроки щирим серцем. Для всього цього нам потрібна Божа благодать, без якої ми нічого не можемо зробити. Бог хоче і бажає дати нам благодать, нам лише потрібно наполегливо її шукати.

Бог приходить до нас через Богородицю і запитує нас, як ми живемо тут, на землі. Чи були ми вічними, чи тимчасовими? Чи кинули ми у безодню небуття все своє єство, наші дні та ночі, час, який нам дано, можливості та дари, які ми маємо? Чи чинимо ми зло, чи руйнуємо себе та інших, чи втішаємо та підбадьорюємо тих, хто зневірився?

Той, хто повертається на шлях служіння іншим, особливо тим, хто є в неволі; хто відвертається від заподіяння шкоди та несправедливості іншим, той може очікувати спасіння, яке дарує Ісус Христос.

Бог є завжди тут, зі своїм народом і з кожною людиною. Йому не потрібне навернення. З іншого боку, є люди, які є непостійні у своїх обіцянках, у своїх обітницях, у своїй вірі. Людям потрібне навернення — повернення.

Відкриймо свої серця материнському заклику Богородиці, яка невпинно кличе нас повернутися до нашого Бога, щоб ми могли

мати та насолоджуватися повнотою життя.

Молитва

Діво Маріє, Ти кличеш нас, Своїх дітей, у цьому бурхливому морі світу, звернути наш погляд на Тебе, повну Божої благодаті. Ти, Мати миру та милосердя, не втомлюйся від нас, які часто не чуємо Твого сильного та тихого голосу, що закликає нас повернутися до Бога. Випроси благодаті для всіх тих, хто потрапив у пастку неспокою, егоїзму та гріха, щоб пробудилися духовно та прозріли. Нехай Твоє Материнське і Непорочне Серце перемаже в наших серцях всяку холодність, жорстокість, егоїзм і гріх. Молися з нами і за нас, за всі сім'ї, а особливо за молодь, яка шукає життя там, де його немає. Просимо Тебе, о Діво Маріє, щоб Ти випросила благодать для всіх молодих людей взяти Бога у свою боротьбу проти всього, що руйнує їхнє життя. Амінь.

Добре в серці і на землі



ТЕРЕЗІЯ
ГАЖІЙОВА

Богородиця говорить нам про руйнівну силу вітру неспокою, егоїзму та гріха, який охоплює багато сердець і веде їх до загибелі. Вітер – це природна сила, яку неможливо зупинити. Але кажуть, що вітер, який розриває вітрила, також формує їх у крила. Ми також можемо використовувати вітер для отримання енергії. Ми також можемо захистити себе від нього за допомогою паркану, дерева або стін.

Богородиця використовує притчу про вітер, щоб навчити нас про духовну боротьбу в цей час. Добре є почути, що відбувається в духовному світі, щоб ми могли орієнтуватися, адаптуватися та мудро реагувати.

Руйнівний вітер непередбачуваний, тому необхідно бути мудрими та простими, як каже нам Ісус: «Оце я посилаю вас, немов овець серед вовків. Будьте, отже, мудрі, як змії, і прості, як голубки» (Матей 10:16).

Господь посилає на землю Марію, щоб нагадати нам про це, і майже 44 роки Вона невтомно веде нас шляхом навернення. Тільки так ми можемо захистити себе від вітрів неспокою, егоїзму та гріха.

Ми відчуваємо вітер неспокою, коли віддаляємося від Бога. Регулярна щоденна молитва є миром. Марія закликає нас повернутися до Бога та до молитви. У травні є особливе

запрошення молитися Розарій. «Тому, дітоньки, не бійтеся! Якщо ви молитесь, сатана не може вам анітрохи зашкодити, бо ви є дітьми Божими й Бог вас пильнує. Моліться! І нехай Розарій буде завжди у ваших руках як знак для сатани, що ви належите Мені» (25 лютого 1988 р.).

Слово Боже – це слово миру. Завдяки щоденним роздумам над ним ми стаємо творцями миру. Ісус вчить нас зупиняти вітер егоїзму смиренням, любов'ю та турботою про наших ближніх. Коли ми смиренно визнаємо



інших кращими, як у притчі про молитву фарисея та митника у храмі. Фарисей егоїст, вважає себе кращим за інших і зневажає їх. Митник б'є себе в груди і молиться зовсім здалека: «Боже, змилуйся надо мною, грішним!». Він пішов додому виправданим (пор. Лк. 18:9-14).

Коли ми зосереджуємося на щирий молитві та любові, егоїзм припиниться.

Вітер гріха можна зупинити щирою та частою сповіддю і прощенням. Коли дме сильний вітер, потрібно зачинити вікно, зректись гріха та можливостей до гріха. Ось чому дуже важливі є піст, зречення та часте Святе Причастя. Таким чином, зміцнені, ми маємо благодать обрати любов до Бога та ближнього, і тоді в наших серцях буде добро. Блаженна Зденка Шелінгова, словацька блаженна, яку жорстоко катували за часів комуністичного режиму, відома своєю цитатою: «Ніщо мене не налякає, навіть вітер, що пригнав густі хмари, бо це буде лише мить. Моя довіра зростає, бо я знаю, що за хмарами є моєлюбє Сонце».

Хто може навчити нас краще, ніж Марія, наполегливо йти шляхом навернення та стати місною скелею, яку не зможе похитнути навіть найсильніший вітер? Про це чудово писав св. Бернард:

«Коли побачиш, що в цьому земному житті тебе більше кидає посеред бур і вирв, ніж ти ходиш по твердій землі, не відводь очей від світла цієї зірки, якщо не

хочеш бути приголомшеним почуттям провини. Коли здійснюються вихори спокус, коли ти опиняєшся серед пасток випробувань, подивися на зірку, поклич Марію. Коли тебе кидають хвилі гордині, амбіцій, наклепу, заздрощів, подивися на зірку, поклич Марію. Коли човен твоєї душі трясеться від гніву, жадібності чи плотської пожадливість, подивися на Марію. Коли масштаб докорів сумління жахає тебе, коли тебе лякає брудна совість, коли ти боїшся суворого суду, а горло смутку та безодня відчаю хочуть поглинути тебе, подумай про Марію

У небезпеках, у тривогах та сумнівах думай про Марію, клич Марію. Нехай Її ім'я не зникає з твоїх уст, нехай воно не зникає з твого серця. А щоб отримати підтримку Її заступництва, не забувай про приклад Її життя. Наслідуй Її, і ти не заблукаєш. Прибігай до Неї, і ти ніколи не втрадиш надії. Думай про Неї, і ти ніколи не помилишся».

Молитва

Маріє, дякуємо Тобі за невтомну любов до нас. Звертаємося до Тебе, до Твого Непорочного Серця, яке є нашим притулком. Допоможи нам наслідувати Твій приклад. Допоможи нам наполегливо йти шляхом навернення, у любові до Бога та ближніх, щоб нам було добре в серцях наших і на землі. Амінь.



Верніться до молитви

«Поверніться до молитви серцем, щоб ви в молитві знайшли надію і сенс вашого буття».

25.02.2016

«Верніться до Бога та до молитви, щоб вам було добре на землі».

25.04.2016

«Поверніться, дітоньки, до молитви й поставте Бога на перше місце, а не людину».

25.07.2016

«Поверніться до молитви, поки вам молитва не стане життям удень і вночі».

25.07.2019

Через дар переростати в дар

У Месі ми приносимо наші дари, хліб і вино, які силою Божого слова стають божественними дарами Тіла і Крові Господа нашого Ісуса Христа, і таким чином відбувається невимовний обмін дарами, а Бога неможливо перевершити в даруванні. Ми приносимо трохи хліба і трохи вина, а Бог відплачує нам божественним хлібом і вином, тілом і кров'ю свого Сина, Господа нашого Ісуса Христа. Перетворення, яке відбувається, є божественним актом, рівним тому первинному акту чудесного сотворення. Досить було одного слова, і відбувається повна зміна, перетворення.



Отець СЛАВКО
БАРБАРИЧ

Перетворення відбувається на невидимому, але реальному рівні. Це перетворення є фактом, завдяки якому Бог для свого мандрівного народу готує хліб і напій на довгу життєву дорогу. Але не йдеться лише про те, що відбувається перетворення, але також про заклик, щоб кожен віруючий день у день ставав новою людиною, щоб божественне перетворення почало перетворювати життя кожної окремої людини на дар, щоб вона могла дарувати себе, бути подарованою, а також і отримувати дар.

І в цьому полягає велика вдячність Євхаристійної Жертви: щоб вона нас доторкнулася так, щоб ми могли зростати в постійний дар Богові і людям, щоб ми могли стати новим хлібом, щоб у нас могло народитися нове слово, яке буде виходити з нового

оновленого серця. І саме тут починається відродження миру, до якого ми запрошені через Євхаристію. Євхаристійний дух означає готовність роздати себе для інших, і він цілком протилежний духу егоїзму та зарозумілості, з якими людина бере від інших і таким чином ранив і вбиває їх.

І це якраз протилежить відродженню миру. Це тоді є війною, руйнуванням, насильством, вбивством. А Христос хоче не тільки, щоб ми один для одного і всі для всіх стали даром, але й щоб усе, чим ми володіємо і чим розпоряджаємося, також було готове бути даром, дароване іншому. Бо все, що ми даруємо іншим з євхаристійною любов'ю, перетворюється на щось нове і прекрасне, породжує нові стосунки. І все, що ми даємо, зміцнює і сприяє зростанню євхаристійної любові.

Перетворення триває з кожним даром і даруванням, тому що той, хто дає, і той, кому є даровано, той, хто дає, і той, хто приймає, створюють новий кращий світ, який може виникнути лише з любові. Даруванням, стаючи даром, даруючи себе, розривається смертельний ланцюг егоїзму та зарозумілості, а особливо безбожності, тому що той, хто привласнює щось собі і поводить як господар – чи свого життя, чи життя інших, чи знову ж таки майна, яким він володіє – перетворює себе на ідола, фальшивого бога. Даруванням присікається первородний гріх, який увійшов у світ, коли людина-створіння хотіла стати Богом і господарем. А коли життя людини і все, що вона має, стане новим хлібом, який роздається з любов'ю, настануть месіанські часи. Вони зможуть настати, коли відбу-

деться дарування, а не навпаки. Тому не можуть спочатку настати месіанські часи, а потім навернення особистості, але спочатку навернення особистості, а вже потім месіанські часи справедливого миру для всіх людей. В основі всього і всякого оновлення лежить любов, яка повністю відродилася у Христі, стала хлібом і вином. Ця сама любов перетворює людину і все, що вона має, на новий хліб, хліб сопричастя і для сопричастя. Святий Матей пише:

«Якже прийде Син Чоловічий у своїй славі, й ангели всі з ним, тоді він сяде на престолі своєї слави. І зберуться перед ним усі народи, і він відлучить їх одних від одних, як пастух відлучує овець від козлів; і поставить овець праворуч себе, а козлів ліворуч. Тоді цар скаже тим, що праворуч нього: Прийдіть, благо-

словенні Отця мого, візьміть у спадщину Царство, що було приготоване вам від створення світу. Бо я голодував, і ви дали мені їсти; мав спрагу, і ви мене напоїли; чужинцем був, і ви мене прийняли; нагий, і ви мене одягли; хворий, і ви навідалися до мене; у тюрмі був, і ви прийшли до мене. Тоді озвуться праведні до нього: Господи, коли ми бачили тебе голодним і нагодували, спрагненим і напоїли? Коли ми бачили тебе чужинцем і прийняли, або нагим і одягнули? Коли ми бачили тебе недужим чи в тюрмі й прийшли до тебе? А цар, відповідаючи їм, скаже: Істинно кажу вам: усе, що ви зробили одному з моїх братів найменших – ви мені зробили.» (Мт 25, 31-40)

Богородиця каже:

«Дорогі діти! Ні, ви не вмієте любити і не вмієте

з любов'ю слухати слів, які вам даю. Будьте свідомі того, любі Мої, що Я – ваша Мати, і прийшла на землю, щоб учити вас слухати з любові, молитися з любові, а не з примусу, що несете хрест. Хрестом Бог прославляється через кожну людину. Дякую вам, що відповіли на Мій заклик!» (29 листопада 1984р.)

Сам Ісус проголосив це єдиним знаком розпізнання: бути даром і впізнавати в кожній людині божественну можливість божественного обміну дарами. Таким чином, кожна людина стає місцем зустрічі та місцем божественного обміну, а це також означає місцем перетворення, тому що перетворення під час Меси може здійснитися в повному значенні лише в такий спосіб.



Маріє, використай нас

"Дорогі діти! У цей немирний час, коли диявол пожирає душі, щоб їх притягнути до себе, закликаю вас до витривалої молитви, щоб у молитві відкрили Бога любові та надії. Дітоньки, візьміть хрест у руки. Нехай він вам буде підбадьоренням, що любов завжди перемагає, особливо тепер, коли хрест і віра відкинуті. Вашими життями ви будьте відображенням і прикладом того, що віра та надія ще живі й новий світ миру є можливим. Я з вами й заступаюся за вас перед Моїм Сином Ісусом. Дякую вам, що відповіли на Мій заклик" (25.07.2020).

30 Міжнародна духовна обнова для організаторів паломництв, керівників центрів миру, молитовних і благодійних груп, пов'язаних із Меджугор'єм, цього року знову пройшла в атмосфері безмежного миру, любові та радості. Близько 200

учасників із 26 країн світу приїхали до Школи Богородиці, щоб навчитися всього необхідного для належного супроводу паломників, а також для ведення молитовних груп у своїх країнах. Духовну обнову відкрив Папський візитатор в Меджугор'ї монс.

Альдо Каваллі. Він заохотив до творення добра, пояснив можливість отримання повних відпустів у Меджуґор'ї в цей Ювілейний рік, що таке повні відпусти, і навів приклад. Духовну обнову протягом тижня провадив священник меджуґорської парафії о. Звонімір Павічич. Були прочитані лекції з поясненням *Nihil obstat* та документу Дикастерії доктрини віри «Цариця миру», а також про досвід Меджуґор'я. Він підкреслив, щоб паломникам належним чином роз'яснювали зазначені документи. Він чудово переплітав учення Церкви з вченням школи Діви Марії з любов'ю, розумінням і радістю. Нас зі Словаччини було небагато, але, незважаючи на це, зав'язалися нові, гарні дружні стосунки, де ми ділилися, давали поради, обмінювалися

досвідом і обіцяли допомагати одне одному. Тому що меджуґорська духовність – це не конкуренція, а служіння Цариці миру. Наша група також перетнула кордони, зав'язалися нові дружні стосунки з організаторами паломництва з України, Іспанії, Уругваю, Португалії, Угорщини, Польщі, Латвії...

Дякуємо всім, хто так чи інакше долучився до цієї роботи, нехай Господь благословить їх і супроводжує наша Небесна Мати.

Дорога наша Мати. Використовуй наші руки, наші ноги, наші серця, як Тобі потрібно. Назавжди Твої люблячі апостоли.

Славка Ленчова (Словаччина)





МЕДЖУГОР'Є
4 – 8 СЕРПНЯ 2025

**Запрошуємо Вас до Меджуґор'є прийняти участь
у 36-му Міжнародному молитовному молодіжному фестивалі!**

MLADIFEST



Тема
молодіжного
фестивалю:

«Підемо в дім Господній!» Пс. 122,1

Молитва Розарію та піст мають силу змінити цей світ, подолати зло, зупинити війни й принести мир нашим серцям, сім'ям та всьому світові.

БЕЗПЕРЕРВНА МОЛИТВА ВЕРВИЦІ Й ПІСТ **ЗА МИР**

...Розпочалися 1 жовтня 2014 р.

З Божою допомогою та завдяки багатьом, хто відгукнувся, вони продовжуються до сьогодні. Коли ми молимося й постимо за втілення намірів та планів миру Богородиці, Бог діє через Діву Марію там, де це найбільше потрібно та у найкращий для цього спосіб.

Приєднуйтеся до нас і Ви!



www.mir.com.hr





*"Дякую вам,
що відповіли
на Мій запит!"*



Якщо ви бажаєте фінансово підтримати діяльність спільноти "Світло Марії", це можна зробити переказом на рахунок:
Назва отримувача: SVETLO MARIINO, п. о. Банк: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank) Номер рахунку: 5058517603/0900
IBAN: Sk5409000000005058517603 BIC/SWIFT: GIBASKBX IČO: 45743304 Нехай Бог винагородить!